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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria – Vlada - Government 

Ministria e Drejtësisë – Ministarstvo Pravde – Ministry of Justice

Duke u bazuar në Ligjin NR. 03/L – 149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Rregulloren Nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës dhe Rregulloren Nr. 21/2012 për Avancimin në Karriere të Nëpunësve Civilë, Ministria e Drejtësisë  shpallë këtë:

K  O  N  K  U  R  S   I   B R E N D SH Ë M

I. ZYRA E SEKRETARIT TË PËRGJITHSHMËM
1. Pozita: 
Udhëheqës i Divizionit për Komunikim Publik - 1 (një vend pune) 
Referenca:
MD/ DKP/ 12-03-01-2018
Koeficienti: 
9
I përgjigjet: 
Sekretarit të Përgjithshëm
Vendi: 
Prishtinë

Detyrat dhe përgjegjësitë:

· Të shërbejë si këshilltarë profesional për çështje të komunikimit për ministrinë;
· Të ofrojë përkrahje për këshilltarët politik kur është e nevojshme;
· Të menaxhojë Divizionin për Komunikim për të siguruar që funksionet e komunikimit të kryhen në mënyrë efektive;
· Të prezantojë para mediave qëndrimet teknike të veprimtarisë së ministrisë;
· Të ndërlidhet për koordinim me Zyrën e Komunikimit në Kryeministri dhe divizionet homologe në ministri për të kontribuar në prezantimin e unifikuar të politikave qeveritare;
· T’i ofrojë Zyrës për Komunikim në Kryeministri dhe divizioneve përkatëse të ministrive dhe agjencive ekzekutive, të gjitha materialet e veprimtarisë publike të tyre në formë të shkruar, si dhe të marrë pjesë në takimet e rregullta koordinuese të drejtorëve të komunikimit;
· Të marrë pjesë në takimet e drejtpërdrejta të ministrit dhe delegacioneve të larta të ministrisë përkatëse brenda dhe jashtë vendit, për të siguruar performancën dhe informimin  e sakët të opinionit publik;
· Për punën e vet i përgjigjet Sekretarit të Përgjithshëm.

Kualifikimi, përvoja, aftësitë dhe shkathtësite tjera:

· Diplomë universitare: Fakulteti i Komunikimit Publik, Fakulteti Filologjik, Juridik ose Administratë Publike; 

· Minimum 5 vite përvojë pune profesionale;

· Dhënia e rekomandimeve për marrjen dhe zbatimin e vendimit në nivel më të lartë;

· Aftësi për të udhëhequr një ekip ose grup punues;

· Menaxhon në mënyrë efikase dhe efektive me buxhetin dhe burimet njerëzore;

· Vlerëson dhe ndërmerr iniciativa lidhur me situatat komplekse brenda dhe jashtë Institucionit;

· Aftësi negociuese dhe bindëse për të përfaqësuar interesat e departamentit;

· Fleksibilitet në analizimin dhe vlerësimin e çështjeve;
· Njohuri pune në kompjuter;
· Njohja e gjuhës shqipe apo serbe;

· Njohja e gjuhës angleze e preferuar.
Shënim: Procedura e konkurrimit është e hapur për nëpunësit civil ekzistues në Ministrinë e Drejtësisë të cilët i plotësojnë kriteret e Konkursit për avancim. Ministria e Drejtësisë ofron mundësi të barabarta të avancimit për të gjithë nëpunësit civil ekzistues brenda Ministrisë së Drejtësisë. Rekrutimi dhe Përzgjedhja do të bëhet në përputhje me Ligjin Nr. 03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Rregulloren Nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil si dhe Rregulloren Nr. 21/2012 për Avancimin në Karriere të Nëpunësve Civile.

Marrja dhe dorëzimi i Aplikacioneve: Ministria e Drejtësisë / Departament për Financa dhe Shërbime të Përgjithshm / Divizioni i Burimeve Njerëzore, Rruga « Ish–Ndërtesa e Rilindjes» kati i 8 (tetë) – të,  Zyra Nr. 803, Prishtinë, Kosovë.

Për informata të hollësishme mund të kontaktoni zyrën e Divizionit të Burimeve Njerëzore në, tel: 038 - 200 18 272, prej orës 08:00 – 16:00.

Konkursi ngel i hapur 8 ditë nga dita e publikimit në web – faqen e Ministrisë së Drejtësisë dhe Tabelën e Shpalljeve, duke filluar nga data 12.03.2018 deri me datën 19.03.2018 që konsiderohet si ditë e fundit e mbylljes së Konkursit.
Aplikacionet e dërguara me postë, të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e bërë ditën e fundit të afatit për aplikim, do të konsiderohen të vlefshme dhe do të merren në shqyrtim, aplikacionet që arrin pas këtij afati dhe ato të pakompletuara nuk do të shqyrtohen fare.

Aplikacionit i bashkëngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin, përvojën dhe dokumentacionet tjera të nevojshme që kërkon vendi i punës.
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